et textus verba, quibus explanatione opus est, forma propria ad marginem libri rejeci, eorumque explicationem e regione posui. — Haec summam. — Plures libri magni epitomas ediderunt, ut *Abu Ja'far Mohammed Merwezi Asterabadi*, cujus opus eundem ordinem sequitur,* ad quem archetypum comparatum est. Illud sexaginta novem annos natus mense Dzu'lca'det anni 682 (inc. 1. Apr. 1283) absolvit — porro *Sheref-ed-din Hibatallah Ben Abd-el-rehim Ben-elbarizi Hamawi* Shafiiita, anno 738 (inc. 30. Jul. 1337) mortuus, qui epitomen omnibus iis nudavit, quae ibi sex illis libris ad explicandas 5 voces inusitatas et flexiones earum finales addiderat vel identidem repetierat, eamque *Tejrid el-osal* inscripsit. Incipit ita: Laus Deo mundorum domino etc., et monet auctor, priores cum in emendandis traditionibus occupati essent, id quod omnium maxium fuisset momenti, eorum opera minime ad descriptionem perfectissimam esse composita, et successores probos venisse, qui hujus praestantiae documenta ediderint sive dispositione omnino nova sive correctione majori, ut *Sheikhum Ibn-elathir*, qui librum *Rezini* inspexerit eique descriptionem propriam egregio modo dederit. Attamen mentis hominum hebetudinem ad abstinendum excitasse ob eamque rem se librum amputasse — deinde *Sheikh Salah-ed-din Khalil Ben Ketkedi Alaji*, primum 10 *Damasci* et serius *Hierosolymorum* inquilinus, anno 761 (inc. 23. Nov. 1359) mortuus, cujus epitome titulo *Tejrid el-osal* inclaruit — *Sheikh Abd-el-rahman Ben Ali Sheibani Yemeni*, vulgo *Ibn-elrebi* dictus et circa annum 950 (inc. 6. Apr. 1543) mortuus,

الصحاحي ان كان اثراً واوردت باباً في آخر الكتاب يتضمّن اسماء المذكورين في جميع الكتاب على الحروف واما متون الحديد فلم اثبت منها آلا ما كان حديثاً او اثراً وما كان من اقوال التابعين والائمة فلم اذكره آلا نادراً وذكر رزين في كتابه فقد مالك ورجحنا اختيار الابواب على المسانيد وبنيت الابواب على المعاني فكل حديث انفرد بمعنى اثبتته في بابها فان اشتمل على اكثر اوردته في آخر الكتاب في كتاب سمّيته كتاب الواحش فتراني عمدت الى كل كتاب من الكتب المسماة في جميع هذا الكتاب وقسمته الى ابواب وضمول لاختلاف معنى الاحاديث ولما كثر عدد الكتب جعلتها مرتبة على الحروف فاودعت كتاب الايمان وكتاب الايلاء في الالف ثم عمدت الى آخر كل حرف فذكرت فيه فصلاً يستدلّ به على مواضع الابواب من الكتاب ورأيت ان اثبت اسماء رواة كل حديث او اثر على عامش الكتاب حداً اول الحديد ووقمت على اسم كل رواة علامة من اخرج ذلك الحديث من احباب الكتب الستة 10 واما الغريب فذكرته في اخر كل حرف على ترتيب الكتب وذكرت الكلمات التي في المصنوع

qui traditionem retulit, si ab alio quodam praeter prophetam profecta est, vel ejus nomen consignarem, qui eam ex socii testimonio retulit, si ad solam sociorum eorumque, qui hos secuti sunt, auctoritatem referenda est. Ad finem libri singulare caput addidi, quod nomina eorum, qui in toto libro laudati sunt, ordine alphabetico comprehendit. Quod autem traditionum verba attinet, nulla consignavi praeter ea, quae ad prophetam ipsum aut ejus socios et horum sodales referri poterant. Dicta eorum, qui socios secuti sunt, et Imamorum raro tantum attuli, quamquam *Resûn* in libro jus *Mûliki* commemorat. Praetulimus autem divisionem per capita divisioni per auctoritates, et capita sensibus 5 accommodavi, ita ut quamvis traditionem, quae unum tantum sensum admittit, capiti suo attribuerem. Quodsi plures comprehendit sensus, eam ad sectionem in libri fine rejeci *Kitâb el-levâhic* inscriptam. Tum singulos libros in toto hoc libro laudatos cepi, eosque ob varium traditionum sensum in capita et sectiones digessi. Cum autem librorum numerus nimius esset, eos alphabeticè disposui, ita ut caput fidei (*Imân*) et jurisjurandi *Hâ* appellati in litera *Elif* consignarem. Deinde cujusvis literae finem cepi ibique partem notavi, quae locos capitum in libro indicaret. Nomina autem relatorum singularum traditionum sive prophetæ sive sociis tributarum ad libri 10 marginem e regione initii traditionis notare constitui, et supra singulorum relatorum nomen signum scripsi ejus, qui ex sex librorum auctoribus hanc traditionem elieuit. Rariora verba ad singularum literarum finem secundum librorum ordinem commemoravi,